cÂuenA MUNrctpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio Ignátios
CNPJ: 47 -794.16910001 -24

PORTOFERREIRA

BEQUERTMENTO N' 2s3l2 024

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Deputaáo Estadual De

São Paulo, Vitão do Cachorrão, solicitando ao mesmo, estudos para

implantação do "Prograrna Vida Longa" no município del porto

Ferreira.

' Considerando que: o programa tem por objetivo

implantar equipamento comunitário de rnoradia assistida e gratuita

vÍsando a oferta de serviço socioassistencial de acolhimento em

República, vottado u ,"rrous idosas (OO anos ori mais) sozinhas ou ,

com vínculos familiares fragilizados, independentes para as atividades

da vida diária, em' situação de vulnerabilidade e risco social, com

renda mensal de até 02 salários mínimos.

Temos a certeza, o "Programa Vida Longa" é de s.uma

importância para p'órto Ferreira, pois - irá suprir demandas e

neceÍssidades encontradas.em nossa cidade.

Agradecendo desde já, apresento votos de elevada estima

e consideração.

Plenário Syrio Ignátios, 23 de maio de 2024.

EI cio Gú eira Arruda
ador

Àv. Eng. Nicolau de Vergueirô Forjaz) 1q68 - Fone (19) 3581-1022

e-nqi I : cama rapo ftoferrei ra@cam araporloferrei ra.gp.gov.br .

C ÁNIAR.{ N,IUNI"CIP

LEIT
REALI A

PRESi

II SECRET

I'SECRETA

T],NIJ

FEI{RT:IRÂ
0RDINARIAn

I'ORTO